АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

   20.02.2024	№ 77

О подведении итогов районного
творческого конкурса «Игрушка из прошлого»

	В соответствии с календарём массовых мероприятий с участием обучающихся образовательных организаций Гаврилов-Ямского муниципального района на 2023-2024 учебный год, согласно приказу  20.12.2023  № 503 районного творческого конкурса «Игрушка из прошлого» в Гаврилов-Ямском районе состоялся районный творческий конкурс «Игрушка из прошлого» (далее – Конкурс). На Конкурс было предоставлено 171 работа из 14 образовательных организаций района.

            Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом Проекта,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания организационного комитета по подведению итогов районного творческого конкурса «Игрушка из прошлого» (Приложение).
2. Наградить победителей и призёров районного творческого конкурса «Игрушка из прошлого» дипломами Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

Начальник   управления                                                                Е.В. Узикова

Приложение к приказу
                                                                                                                Управления образования
                                                                                                                № 77 от 20.02.2024

ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета
 по подведению итогов районного
творческого конкурса «Игрушка из прошлого»

№ 77 от 20.02.2024г. Гаврилов – Ям

В соответствии с Положением «О проведении районного творческого конкурса «Игрушка из прошлого», утвержденным приказом Управления образования от 20.12.2023  № 503 г. в Гаврилов – Ямском районе состоялся конкурс. На Конкурс было представлено 171 работа из 14 образовательных организаций района. Рассмотрев материалы, представленные жюри Конкурса, оргкомитет подвёл итоги  и принял решение:

1. Признать победителями и призерами Конкурса:

Номинация «Человек из прошлого»:
Возрастная категория 5-7 лет
1 место – Курбанова Мия, МДОУ "Детский сад №1 «Теремок», педагог – Леванова Г.В.
Возрастная категория 7-10 лет
1 место – Кокнаева Арина, МБУ ДО ДДТ, ТО «Маленький гений», рук. Ручканова С.В.
2 место – Журавлева Виталина, МБУ ДО ДДТ, мастерская «Дивный сад», рук. Денисова Л.И.
3 место - Уткина Валерия, МБУ ДО ДДТ, мастерская «Дивный сад», рук. Денисова Л.И.
Возрастная категория11-14 лет
1 место – Оборина Ксения, МБУ ДО ДДТ, мастерская «Дивный сад», рук. Денисова Л.И.
1 место – Васильев Кирилл, МБУ ДО ДДТ, мастерская «Дивный сад»,  рук. Денисова Л.И.
2 место – Колобкова Алиса, МБУ ДО ДДТ, мастерская «Дивный сад», рук. Денисова Л.И.
3 место - Фуреева Анастасия, МОУ "Вышеславская ОШ", рук. Монина О. Ю.

Номинация «Этнографическая игрушка»:
Возрастная категория 5-7 лет
1 место – Кулемин Артём, МДОУ "Детский сад №1 "Теремок", педагог - Шошина Т.С.
2 место – Голубева Ульяна, МДОУ "Стогинский детский сад", педагог - Копылова О.К.
2 место – Косенков Егор, МБУ ДО ДДТ, ТО «Маленький гений», рук. Ручканова С.В.
3 место – Фадеева Алина, МДОУ "Курдумовский детский сад", педагог- Комарова Е.В.
Возрастная категория 7-10 лет
1 место – Точило Тимофей, МОБУ "Средняя школа 2 им. Д.В. Крылова", педагог - Ошколова Л.И.
1 место – Муртазоева Вера, МОУ «Вышеславская  ОШ», рук. Кайгородова А.Б.
2 место - Сверчкова Алёна, МОУ "Средняя школа № 1". педагог- Ендресяк И.П.
3 место – Петрова Мария, МОУ «Вышеславская  ОШ», рук. Кайгородова А.Б.
Возрастная категория11-14 лет
1 место - Семенов Владислав, МБУ ДО ДДТ, мастерская «Дивный сад», рук. Денисова Л.И.
2 место - Бобичев Дмитрий, МОУ «Вышеславская  ОШ», рук. Кайгородова А.Б.
3 место - Полозкова Анастасия, МБУ ДО ДДТ, мастерская «Дивный сад», рук. Денисова Л.И.
Номинация «Елочная игрушка»
Возрастная категория 5-7 лет
1 место – Монин Арсений, МДОУ "Детский сад №1 «Теремок», педагог – Леванова Г.В.
1 место - Шитуева Софья, МДОУ "Курдумовский детский сад", рук. Комарова Е.В.
2 место – Пчелкина Таисия, ЧДОУ "Детский сад Малыш", педагог - Чиркова Е. А.
3 место- Косенков Егор, МБУ ДО ДДТ, ТО «Занимательная этнография», рук. Ручканова С.В.
Возрастная категория 7-10 лет
1 место - Зенкова Анастасия, МБУ ДО ДДТ, мастерская «Рукодельница»,рук. Королёва Г.Л.
2 место - Голованов Григорий, МОУ "Вышеславская ОШ", рук. Лаврова Н.А.
3 место - Хайдарова Мижгона, МОУ "Вышеславская ОШ",  рук. Монина О.Ю.
Возрастная категория 11-14 лет
1 место - Масленникова Дарья, МОБУ "Пружининская СШ"
2 место - Чеботарëв Дмитрий, МОУ "Вышеславская ОШ",  рук. Монина О.Ю.

Номинация «Национальная игрушка России
Возрастная категория 5-7 лет
1 место - Голубева Ульяна, МДОУ "Стогинский детский сад", педагог - Копылова О.К.
1 место – Обидова Мадина, МДОУ "Курдумовский детский сад", педагог- Комарова Е.В.
3 место – Майрам Дукоян, МОУ "Вышеславская ОШ", дошкольная группа,
рук. Филина Е. С.
Возрастная категория 7-10 лет
1 место - Михалева Анастасия, мастерская «Дивный сад», рук. Денисова Л.И.
2 место – Лоскутова Дарья, МОУ Великосельская СШ», рук. Бадиль И.В.
3 место – Седунова София, МОУ Великосельская СШ», рук. Бадиль И.В.
Возрастная категория 11-14 лет
1 место - Головашкова Дарья, МБУ ДО ДДТ, мастерская "Рукодельница",
рук. Королёва Г. Л.
2 место – Масленникова Дарья, МОБУ "Пружининская СШ"
3 место – Монова Маргарита, мастерская «Дивный сад», рук. Денисова Л.И.

Номинация «Сказочная игрушка».
Возрастная категория 5-7 лет
Подноминация «Русские народные сказки»
1 место - Харитонов Максим, МДОУ "Стогинский детский сад", педагог- Копылова О.К.
2 место – Каберова Софья, МДОУ «Детский сад 1 «Теремок», педагог- Ершова Е. Е.
2 место - Пчёлкина  Таисия, МБУ ДО ДДТ, мастерская "Рукодельница", рук. Королёва Г.Л.
3 место - Голубева Ульяна, МДОУ "Стогинский детский сад", педагог- Копылова О.К.
3 место- Георгиевский Даниил, МДОУ "Детский сад № 2 "Родничок", педагог- Князева Н.О
Подноминация «Сказки стран мира»
1 место - Гусенкова София, ТО «Маленький гений», рук. Ручканова С.В.
Возрастная категория 7-10 лет
Подноминация «Русские народные сказки»
1 место - Ивашова Полина, МОУ "Вышеславская ОШ",  рук. Монина О.Ю.
2 место – Зенкова Анастасия, МБУ ДО ДДТ, мастерская "Рукодельница», рук. Королёва Г. Л.
3 место - Румянцева Мария, мастерская «Дивный сад», рук. Денисова Л.И.
Подноминация «Сказки стран мира»
1 место - Беззубов Иван, МОУ Великосельская СШ», рук. Клепецкене С.В.
2 место – Уткина Валерия, мастерская «Дивный сад», рук. Денисова Л.И.
Возрастная категория 11-14 лет
Подноминация «Русские народные сказки»
1 место – Кардаильский Захар, мастерская «Дивный сад», рук. Денисова Л.И.
1 место – Макаров Руслан, МОБУ «Шопшинская СШ», рук. Волкова Н.С.
2 место – Киселев Николай, мастерская «Дивный сад», рук. Денисова Л.И.
2 место - Игнатова Светлана, МБУ ДО ДДТ, мастерская " Рукодельница "
рук. Королёва Г. Л.
3 место - Монова Маргарита,  мастерская «Дивный сад», рук. Денисова Л.И.
Подноминация «Сказки стран мира»
1 место – Басов Степан, МБУ ДО ДДТ, ТО «Маленький гений», рук. Ручканова С.В.
2.Наградить победителей и призёров Проекта дипломами Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

[bookmark: _GoBack]